
Rio Grande do Norte, 30 de Maio de 2019 Ano IV | Nº 0642

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE EQUADOR

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº 020/2019 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2019

O Presidente da Câmara Municipal de Equador RN, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO, a necessidade de contratação dos serviços de manutenção da limpeza do pátio (área externa) do prédio sede da Câmara Municipal de Equador RN.

CONSIDERANDO que o valor da contratação dos serviços está amparado pelo Art. 24 da Lei nº 8.666/93:

“Art. 24. É Dispensável de Licitação:

I ...

II Para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea “a” do Inciso II do artigo anterior e para alienações nos casos previstos nesta Lei, desde que não refiram a
parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto, que possa ser realizado de uma só vez;”

CONSIDERANDO que os serviços a serem prestados estão de acordo com os preços praticados pelo mercado.

R E S O L V E:

Art. 1º - Dispensar de Licitação a contratação dos serviços de manutenção da limpeza do pátio (área externa) do prédio sede da Câmara Municipal de Equador RN, no valor de R$ 110,00 (cento e dez
reais), que deverá ser executada no período de 29 a 31 de maio de 2019.

Art. 2º - Autorizar após os trâmites legais, a contratação dos serviços do Senhor JOSEILTON DE CASTRO, CPF 023.856.704-45, residente à Rua Severino Marcelino de Oliveira, 679, José Marcelino de
Oliveira - Equador RN.

Art. 3º - Determinar ao Setor de Contabilidade, que as despesas decorrentes deste ato, sejam empenhadas nas rubricas orçamentárias pertinentes bem como sejam preenchidas as informações no
Anexo do SIAI através do formulário próprio.

Publique-se

Cumpra-se

Equador RN, 29 de maio de 2019.

MARIANO NOBERTO DA SILVA

Presidente

Publicado por:
MARIANO NOBERTO DA SILVA
Código Identificador: 41D00068

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS - Nº 020/2019

Favorecido (a): JOSENILTON DE CASTRO

End.: Rua Severino Marcelino de Oliveira, 679, José Marcelino de Oliveira - Equador RN.

CNPJ/CPF: 023.856.704-45

OBJETO: serviços de manutenção da limpeza do pátio (área externa) do prédio sede da Câmara Municipal de Equador RN

VALOR:

110,00( cento e dez reais)

PERÍODO DE EXECUÇÃO: 29 a 31 de maio de 2019

BASE LEGAL:

"Art. 62 - O instrumento de contrato é obrigatório nos casos de concorrência e tomada de preços, (...) e facultativo nos demais em que a Administração puder substituí-lo por outros instrumentos hábeis,
tais como carta-contrato, nota de empenho de despesa, autorização de compra ou ordem de execução de serviço. (...)" - Lei nº 8.666/93. Dispensado licitação com fulcro no art. 24, II da Lei nº 8.666/93.

Obs: Qualquer duvida sobre esta ordem, favor entrar em contato com o telefone: ( 0xx) 84. 3475-0002.

Equador/RN, 29 de maio de 2019.

MARIANO NOBERTO DA SILVA

Presidente

Publicado por:
MARIANO NOBERTO DA SILVA

Código Identificador: 3D31068A



Rio Grande do Norte RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
Governo Municipal de Triunfo Potiguar DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL Pag.: 0001
Câmara Municipal de Triunfo Potiguar ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

1º quadrimestre de 2019 (até Abril)
Anexo 6 - LRF , Art. 48, R$ 1,00
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA | VALOR ATÉ O BIMESTRE |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Receita Corrente Líquida | 0,00 |
Receita Corrente Líquida Ajustada | 0,00 |

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DESPESA COM PESSOAL | VALOR | % SOBRE A RCL |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Despesa Total com Pessoal - DTP | 615.365,19 | 0,00% |
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%> | 0,00 | 6,00% |
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%> | 0,00 | 5,70% |
Limite de Alerta (inciso II do par.1º do art.59 da LRF) - <%> | 0,00 | 5,40% |

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
DÍVIDA CONSOLIDADA | VALOR | % SOBRE A RCL |

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Dívida Consolidada Líquida | - | - |
Limite Definido por Resolução do Senado Federal | - | - |

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
GARANTIA DE VALORES | VALOR | % SOBRE A RCL |

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Total das Garantias Concedidas | - | - |
Limite Definido por Resolução do Senado Federal | - | - |

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OPERAÇÕES DE CRÉDITO | VALOR | % SOBRE A RCL |

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Operações de Crédito Externas e Internas | - | - |
Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas | - | - |
Operações de Crédito por Antecipação da Receita | - | - |
Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita | - | - |

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
| | DISPONIBILIDADE DE |

RESTOS A PAGAR | | CAIXA LÍQUIDA (ANTES|
| INSCRIÇÃO EM | DA INSCRIÇÃO EM |
| RESTOS A PAGAR NÃO | RESTOS A PAGAR NÃO |
| PROCESSADOS | PROCESSADOS DO |
| DO EXERCÍCIO | EXERCÍCIO) |

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Valor total | - | - |

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ano I | Nº 0642

Rio Grande do Norte, 30 de Maio de 20192
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE TRIUNFO POTIGUAR



Rio Grande do Norte RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
Governo Municipal de Triunfo Potiguar DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL Pag.: 0002
Câmara Municipal de Triunfo Potiguar ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

1º quadrimestre de 2019 (até Abril)
FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Câmara Municipal de Triunfo Potiguar - DATA DA EMISSÃO: 29/05/2019 - HORA DA EMISSÃO: 16:11:50

--------------------------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------------------------
VALDEREDO MEDEIROS DA SILVA JOSE RIBAMAR CAVALCANTE VIEIRA DOS SAN

PRESIDENTE CONTADOR

--------------------------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------------------------

Ano I | Nº 0642

Rio Grande do Norte, 30 de Maio de 20193

Publicado por:
RIBAMAR CAVALCANTE VIEIRA

Código Identificador: 53627E36



Rio Grande do Norte RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
Governo Municipal de Triunfo Potiguar DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL Pag.: 0001
Câmara Municipal de Triunfo Potiguar ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

1º quadrimestre de 2019 (até Abril)

RGF-ANEXO 1 (LRF,art.55,inciso I,alínea 'a') R$ 1,00
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

| DESPESAS EXECUTADAS |
| (Últimos 12 Meses) |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

DESPESA COM PESSOAL | Liquidadas |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Mai/2018 | Jun/2018 | Jul/2018 | Ago/2018 | Set/2018 | Out/2018 | Nov/2018 |

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) | 59.011,95 | 40.182,98 | 56.629,90 | 57.625,50 | 49.859,57 | 37.775,15 | 58.075,00 |

Pessoal Ativo | 59.011,95 | 40.182,98 | 56.629,90 | 57.625,50 | 49.859,57 | 37.775,15 | 58.075,00 |
Vencimentos, Vantagens e Outra | 41.148,47 | 40.182,98 | 47.908,64 | 40.182,98 | 40.967,32 | 37.775,15 | 40.982,98 |
Obrigações Patronais | 17.863,48 | 0,00 | 8.721,26 | 17.442,52 | 8.892,25 | 0,00 | 17.092,02 |
Benefícios Previdenciários | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Pessoal Inativo e Pensionistas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Aposentadorias, Reserva e Refo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Pensões | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Outros Benefícios Previdenciár | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Outras despesas de pessoal decorr | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (II) (Par. 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Indenizações por Demissão e Incen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Decorrentes de Decisão Judicial d | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Despesas de Exercícios Anteriores | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Inativos e Pensionistas com Recur | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
DESP. LÍQ. COM PESSOAL (III)=(I-II) | 59.011,95 | 40.182,98 | 56.629,90 | 57.625,50 | 49.859,57 | 37.775,15 | 58.075,00 |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

| Liquidadas | Inscritas em restos|
DESPESA COM PESSOAL |-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| a pagar não |

CONTINUAÇÃO | | TOTAL (últimos | processados |
| Dez/2018 | Jan/2019 | Fev/2019 | Mar/2019 | Abr/2019 | 12 Meses) (a) | (b) |

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) | 59.440,44 | 49.647,30 | 41.971,92 | 52.441,94 | 52.703,54 | 615.365,19 | 0,00 |

Pessoal Ativo | 59.440,44 | 49.647,30 | 41.971,92 | 52.441,94 | 52.703,54 | 615.365,19 | 0,00 |
Vencimentos, Vantagens e Outra | 46.750,87 | 40.662,69 | 41.971,92 | 43.171,92 | 43.171,92 | 504.877,84 | 0,00 |
Obrigações Patronais | 12.689,57 | 8.984,61 | 0,00 | 9.270,02 | 9.531,62 | 110.487,35 | 0,00 |
Benefícios Previdenciários | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Pessoal Inativo e Pensionistas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Aposentadorias, Reserva e Refo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Pensões | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Ano I | Nº 0642

Rio Grande do Norte, 30 de Maio de 20194
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE TRIUNFO POTIGUAR



Rio Grande do Norte RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
Governo Municipal de Triunfo Potiguar DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL Pag.: 0002
Câmara Municipal de Triunfo Potiguar ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

1º quadrimestre de 2019 (até Abril)

Outros Benefícios Previdenciár | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Outras despesas de pessoal decorr | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (II) (Par. 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Indenizações por Demissão e Incen | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Decorrentes de Decisão Judicial d | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Despesas de Exercícios Anteriores | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Inativos e Pensionistas com Recur | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
DESP. LÍQ. COM PESSOAL (III)=(I-II) | 59.440,44 | 49.647,30 | 41.971,92 | 52.441,94 | 52.703,54 | 615.365,19 | 0,00 |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL | VALOR |% SOBRE RCL AJUSTADA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL(IV) | 0,00 | -
(-) Transferência obrigatória da união relativas às emendas individuais (V) ($13, art. 166 da CF) | 0,00 | 0,00 % (*)
= RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA - (VI) | 0,00 | 0,00 % (*)

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VII) = (IIIa + IIIb) | 615.365,19 | 0,00 %

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
LIMITE MÁXIMO (VIII)(incisos I,II e III do art. 20 da LRF ) | 0,00 | 6,00 % (*)

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
LIMITE PRUDENCIAL (IX) = (0,95 x VIII) (parágrafo único do art. 22 da LRF) | 0,00 | 5,70 % (*)

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
LIMITE DE ALERTA (X) = (0,90 x VIII) (inciso II do Par. 1º do art. 59 da LRF) | 0,00 | 5,40 % (*)

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Câmara Municipal de Triunfo Potiguar - DATA DA EMISSÃO: 29/05/2019 - HORA DA EMISSÃO: 16:10:49

LEGENDA:
(*) Em virtude da ausência da digitação manual do valor da Receita Corrente Líquida, a coluna (VALOR) do quadro Apuração do Cumprimento do

Limite Atual está sendo evidenciado com valor zerado.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas

não liquidadas inscritas em restos a pagar não processados são também consideradas executadas. Dessa forma, para maior
transparência, as despesas executadas estão segregadas em:
a) Despesas liquidadas,consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço,nos termos do art.63 da Lei 4.320/64
b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, incritas em Restos a Pagar não processados, consideradas liquidadas no

encerramento do exercício, por força inciso II do art.35 da lei 4.320/64

Ano I | Nº 0642

Rio Grande do Norte, 30 de Maio de 20195



Rio Grande do Norte RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
Governo Municipal de Triunfo Potiguar DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL Pag.: 0003
Câmara Municipal de Triunfo Potiguar ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

1º quadrimestre de 2019 (até Abril)

--------------------------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------------------------
VALDEREDO MEDEIROS DA SILVA JOSE RIBAMAR CAVALCANTE VIEIRA DOS SAN

PRESIDENTE CONTADOR

--------------------------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------------------------

Ano I | Nº 0642

Rio Grande do Norte, 30 de Maio de 20196

Publicado por:
RIBAMAR CAVALCANTE VIEIRA

Código Identificador: 43123D5D



Rio Grande do Norte                                                                                    RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
Governo Municipal de Passagem                                                                     DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL                                                                                                                                                                    Pag.: 0001
Câmara Municipal de Passagem                                                                             ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
                                                                     1º quadrimestre de 2019 (até Abril)
Anexo 6 - LRF , Art. 48,                                                                                                      R$ 1,00
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                          RECEITA CORRENTE LÍQUIDA                                        |           VALOR ATÉ O BIMESTRE           |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Receita Corrente Líquida                                                                 |                           13.824.473,47  |
 Receita Corrente Líquida Ajustada                                                        |                           13.824.473,47  |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                          DESPESA COM PESSOAL                                             |           VALOR    |     % SOBRE A RCL   |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Despesa Total com Pessoal - DTP                                                          |         583.058,42 |               4,22% |
 Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%>                                |         829.468,41 |               6,00% |
 Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%>                                |         787.994,99 |               5,70% |
 Limite de Alerta  (inciso II do par.1º do art.59 da LRF) - <%>                           |         746.521,57 |               5,40% |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                          DÍVIDA CONSOLIDADA                                              |           VALOR    |     % SOBRE A RCL   |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Dívida Consolidada Líquida                                                               |          -         |           -         |
 Limite Definido por Resolução do Senado Federal                                          |          -         |           -         |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                          GARANTIA DE VALORES                                             |           VALOR    |     % SOBRE A RCL   |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Total das Garantias Concedidas                                                           |          -         |           -         |
 Limite Definido por Resolução do Senado Federal                                          |          -         |           -         |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                          OPERAÇÕES DE CRÉDITO                                            |           VALOR    |     % SOBRE A RCL   |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Operações de Crédito Externas e Internas                                                 |          -         |           -         |
 Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas        |          -         |           -         |
 Operações de Crédito por Antecipação da Receita                                          |          -         |           -         |
 Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita |          -         |           -         |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                                          |                    | DISPONIBILIDADE DE  |
                        RESTOS A PAGAR                                                    |                    | CAIXA LÍQUIDA (ANTES|
                                                                                          |    INSCRIÇÃO EM    |  DA INSCRIÇÃO EM    |
                                                                                          | RESTOS A PAGAR NÃO | RESTOS A PAGAR NÃO  |
                                                                                          |    PROCESSADOS     |   PROCESSADOS DO    |

Ano I | Nº 0642

Rio Grande do Norte, 30 de Maio de 20197
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PASSAGEM



Rio Grande do Norte                                                                                    RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
Governo Municipal de Passagem                                                                     DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL                                                                                                                                                                    Pag.: 0002
Câmara Municipal de Passagem                                                                             ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
                                                                     1º quadrimestre de 2019 (até Abril)
                                                                                          |    DO EXERCÍCIO    |     EXERCÍCIO)      |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Valor total                                                                              |          -         |           -         |
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
FONTE:  SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Câmara Municipal de Passagem - DATA DA EMISSÃO: 29/05/2019 - HORA DA EMISSÃO: 15:43:54

                                         ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------
                                                IRANILDO DA SILVA MATIAS                  LUCIENE MARIA DE SOUZA
                                                  Presidente da Câmara                      Assessora Contábil

                                         ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------
                                              ALEX SANDRO LIMA DE ALMEIDA             FLORIANILTON TEIXEIRA MACHADO
                                                   DIRETOR FINANCEIRO                          Controlador

Ano I | Nº 0642

Rio Grande do Norte, 30 de Maio de 20198

Publicado por:
EDILEIDE LIMA DO NASCIMENTO

Código Identificador: 62BAB4EB



ÍCONE Sistemas - WinScpF '(V53.24.203.0551)'

Ano I | Nº 0642

Rio Grande do Norte, 30 de Maio de 20199
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE ANTÔNIO MARTINS

Publicado por:
JHONATAN FERNANDES DE MESQUITA

Código Identificador: 665D7EC1



33.304,00 40.064,00 34.547,00 37.621,00 1.200,00 72.168,00 36.684,00 38.821,00 43.033,45 35.667,00 37.963,00 36.867,00 447.939,45 0,00
33.304,00 40.064,00 34.547,00 37.621,00 1.200,00 72.168,00 36.684,00 38.821,00 43.033,45 35.667,00 37.963,00 36.867,00 447.939,45 0,00
33.304,00 40.064,00 34.547,00 37.621,00 1.200,00 72.168,00 36.684,00 38.821,00 35.667,00 35.667,00 37.963,00 36.867,00 440.573,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.366,45 0,00 0,00 0,00 7.366,45
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

33.304,00 40.064,00 34.547,00 37.621,00 1.200,00 72.168,00 36.684,00 38.821,00 43.033,45 35.667,00 37.963,00 36.867,00 447.939,45 0,00

Ano I | Nº 0642

Rio Grande do Norte, 30 de Maio de 201910
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE ANTÔNIO MARTINS

Publicado por:
JHONATAN FERNANDES DE MESQUITA

Código Identificador: 6FAD8AA0



Rio Grande do Norte RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
Governo Municipal de Triunfo Potiguar DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL Pag.: 0001
Câmara Municipal de Triunfo Potiguar ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

1º quadrimestre de 2019 (até Abril)

RGF-ANEXO 1 (LRF,art.55,inciso I,alínea 'a') R$ 1,00
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

| DESPESAS EXECUTADAS |
|---------------------------------------------------------------------------------|
| (Últimos 12 Meses) |

DESPESA COM PESSOAL |---------------------------------------------------------------------------------|
| Liquidadas | Inscritas em restos|
| | a pagar não |
| (a) | processados (b) |

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) | 615.365,19 | 0,00 |

Pessoal Ativo | 615.365,19 | 0,00 |
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis | 504.877,84 | 0,00 |
Obrigações Patronais | 110.487,35 | 0,00 |
Benefícios Previdenciários | 0,00 | 0,00 |

Pessoal Inativo e Pensionistas | 0,00 | 0,00 |
Aposentadorias, Reserva e Reformas | 0,00 | 0,00 |
Pensões | 0,00 | 0,00 |
Outros Benefícios Previdenciários | 0,00 | 0,00 |

Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização (Par. 1º do art.18 da LRF) | 0,00 | 0,00 |
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (II) (Par. 1º do art.19 da LRF) | 0,00 | 0,00 |

Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária | 0,00 | 0,00 |
Decorrentes de Decisão Judicial de Período Anterior ao da Apuração | 0,00 | 0,00 |
Despesas de Exercícios Anteriores de Período Anterior ao da Apuração | 0,00 | 0,00 |
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados | 0,00 | 0,00 |

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
DESP. LÍQ. COM PESSOAL (III)=(I-II) | 615.365,19 | 0,00 |
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL | VALOR |% SOBRE RCL AJUSTADA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL(IV) | 0,00 | -
(-) Transferência obrigatória da união relativas às emendas individuais (V) ($13, art. 166 da CF) | 0,00 | 0,00 % (*)
= RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA - (VI) | 0,00 | 0,00 % (*)

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VII) = (IIIa + IIIb) | 615.365,19 | 0,00 %

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
LIMITE MÁXIMO (VIII)(incisos I,II e III do art. 20 da LRF ) | 0,00 | 6,00 % (*)

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ano I | Nº 0642

Rio Grande do Norte, 30 de Maio de 201911
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE TRIUNFO POTIGUAR



Rio Grande do Norte RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
Governo Municipal de Triunfo Potiguar DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL Pag.: 0002
Câmara Municipal de Triunfo Potiguar ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

1º quadrimestre de 2019 (até Abril)

LIMITE PRUDENCIAL (IX) = (0,95 x VIII) (parágrafo único do art. 22 da LRF) | 0,00 | 5,70 % (*)
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
LIMITE DE ALERTA (X) = (0,90 x VIII) (inciso II do Par. 1º do art. 59 da LRF) | 0,00 | 5,40 % (*)

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Câmara Municipal de Triunfo Potiguar - DATA DA EMISSÃO: 29/05/2019 - HORA DA EMISSÃO: 16:10:06

LEGENDA:
(*) Em virtude da ausência da digitação manual do valor da Receita Corrente Líquida, a coluna (VALOR) do quadro Apuração do Cumprimento do

Limite Atual está sendo evidenciado com valor zerado.

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas

não liquidadas inscritas em restos a pagar não processados são também consideradas executadas. Dessa forma, para maior
transparência, as despesas executadas estão segregadas em:
a) Despesas liquidadas,consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço,nos termos do art.63 da Lei 4.320/64
b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, incritas em Restos a Pagar não processados, consideradas liquidadas no

encerramento do exercício, por força inciso II do art.35 da lei 4.320/64

--------------------------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------------------------
VALDEREDO MEDEIROS DA SILVA JOSE RIBAMAR CAVALCANTE VIEIRA DOS SAN

PRESIDENTE CONTADOR

--------------------------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------------------------

Ano I | Nº 0642

Rio Grande do Norte, 30 de Maio de 201912

Publicado por:
RIBAMAR CAVALCANTE VIEIRA

Código Identificador: 5E13DFCA



Ano I | Nº 0642

Rio Grande do Norte, 30 de Maio de 201913
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CAMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ/RN



Ano I | Nº 0642

Rio Grande do Norte, 30 de Maio de 201914

Publicado por:
MARIA DA PENHA ELIAS DE ANDRADE

Código Identificador: 3DB41F00



Rio Grande do Norte                                                                                    RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
Governo Municipal de Passagem                                                                               DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL                                                                                                                                                                    Pag.: 0001
Câmara Municipal de Passagem                                                                             ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
                                                                               1º quadrimestre de 2019 (até Abril)

RGF-ANEXO 1 (LRF,art.55,inciso I,alínea 'a')                                                                                           R$ 1,00
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
                                                                                                   |           DESPESAS EXECUTADAS           |
                                                                                                   |--------------------------------------------------------------------------------- |
                                                                                                   |            (Últimos 12 Meses)           |
                  DESPESA COM PESSOAL                                                              |--------------------------------------------------------------------------------- |
                                                                                                   |   Liquidadas       | Inscritas em restos|
                                                                                                   |                    |    a pagar não     |
                                                                                                   |      (a)           |  processados (b)   |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- |
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)                                                                      |         583.058,42 |               0,00 | 
   Pessoal Ativo                                                                                   |         583.058,42 |               0,00 | 
      Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis                                           |         479.173,41 |               0,00 | 
      Obrigações Patronais                                                                         |         103.885,01 |               0,00 | 
      Benefícios Previdenciários                                                                   |               0,00 |               0,00 | 
   Pessoal Inativo e Pensionistas                                                                  |               0,00 |               0,00 | 
      Aposentadorias, Reserva e Reformas                                                           |               0,00 |               0,00 | 
      Pensões                                                                                      |               0,00 |               0,00 | 
      Outros Benefícios Previdenciários                                                            |               0,00 |               0,00 | 
   Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização (Par. 1º do art.18 da LRF) |               0,00 |               0,00 | 
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (II) (Par. 1º do art.19 da LRF)                                            |               0,00 |               0,00 | 
   Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária                                    |               0,00 |               0,00 | 
   Decorrentes de Decisão Judicial de Período Anterior ao da Apuração                              |               0,00 |               0,00 | 
   Despesas de Exercícios Anteriores de Período Anterior ao da Apuração                            |               0,00 |               0,00 | 
   Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados                                                 |               0,00 |               0,00 | 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
DESP. LÍQ. COM PESSOAL (III)=(I-II)                                                                |         583.058,42 |               0,00 | 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
            APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL                                                |       VALOR        |% SOBRE RCL AJUSTADA
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL(IV)                                                                |      13.824.473,47 |                 -
 (-) Transferência obrigatória da união relativas às emendas individuais (V) ($13, art. 166 da CF) |               0,00 |              0,00 %   (*)
 = RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA - (VI)                                                        |      13.824.473,47 |            100,00 % 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ano I | Nº 0642

Rio Grande do Norte, 30 de Maio de 201915
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE PASSAGEM



Rio Grande do Norte                                                                                    RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
Governo Municipal de Passagem                                                                               DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL                                                                                                                                                                    Pag.: 0002
Câmara Municipal de Passagem                                                                             ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
                                                                               1º quadrimestre de 2019 (até Abril)

 DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VII) = (IIIa + IIIb)                                             |         583.058,42 |              4,22 % 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 LIMITE MÁXIMO (VIII)(incisos I,II e III do art. 20 da LRF )                                       |         829.468,41 |              6,00 % 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 LIMITE PRUDENCIAL (IX) = (0,95 x VIII) (parágrafo único do art. 22 da LRF)                        |         787.994,99 |              5,70 % 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 LIMITE DE ALERTA (X) = (0,90 x VIII) (inciso II do Par. 1º do art. 59 da LRF)                     |         746.521,57 |              5,40 % 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Câmara Municipal de Passagem - DATA DA EMISSÃO: 29/05/2019 - HORA DA EMISSÃO: 15:42:28
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
 Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas
       não liquidadas inscritas em restos a pagar não processados são também consideradas executadas. Dessa forma, para  maior
       transparência, as despesas executadas estão segregadas em:
       a) Despesas liquidadas,consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço,nos termos do art.63 da Lei 4.320/64
       b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, incritas em Restos a Pagar não processados, consideradas liquidadas no
          encerramento do exercício, por força inciso II do art.35 da lei 4.320/64

                                         ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------
                                                IRANILDO DA SILVA MATIAS                  LUCIENE MARIA DE SOUZA
                                                  Presidente da Câmara                      Assessora Contábil

                                         ---------------------------------------------------------------------------    ---------------------------------------------------------------------------
                                              ALEX SANDRO LIMA DE ALMEIDA             FLORIANILTON TEIXEIRA MACHADO
                                                   DIRETOR FINANCEIRO                          Controlador

Ano I | Nº 0642

Rio Grande do Norte, 30 de Maio de 201916

Publicado por:
EDILEIDE LIMA DO NASCIMENTO

Código Identificador: 5FBF16CE



OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS

1 of 1

CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIÁ

RGF – ANEXO 5 (LRF, art. 55, Inciso III, alínea "a")

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR

R$ 1

Referência: JANEIRO A DEZEMBRO /2019

DESTINAÇÃO DE RECURSOS DE CAIXA BRUTA
DISPONIBILIDADE

(a)

De Exercícios Do Exercício
Restos a Pagar

DISPONIBILIDADE
Restos a Pagar Liquidados e Não Pagos

Anteriores

(b) (c)

Empenhados e Não
Liquidados  de 

Exercícios Anteriores
(d) (e)

Financeiras
Obrigações

Demais DE CAIXA LÍQUIDA
(Antes da Inscrição 
em Restos a Pagar
Não Processados)

(f)=(a-(b+c+d+e)-f)

RESTOS A 
PAGAR

EMPENHADOS E 
NÃO

LIQUIDADOS
DO EXERCÍCIO

EMPENHOS NÃO
LIQUIDADOS

CANCELADOS
 (Não Inscritos 
por Insuficiência

Financeira)

INSUFICIÊNCIA
FINANCEIRA
VERIFICADA

NO CONSÓRCIO

(f)
PÚBLICO

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA LÍQUIDA

(Após a Inscrição 
em Restos a Pagar
Não Processados)

(f)=(a-(b+c+d+e)-f)

0,00 0,00 0,00TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS - Cont 0,000,000,000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00Recursos Ordinários 0,000,000,000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00Outros Recursos não Vinculados 0,000,000,000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (II) 0,000,000,000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Ed 0,000,000,000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00Transferências do FUNDEB 0,000,000,000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00Outros Recursos Vinculados à Educação 0,000,000,000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Sa 0,000,000,000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00Outros Recursos Vinculados à Saúde 0,000,000,000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00Recursos Vinculados à Assistência Social 0,000,000,000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00Recursos Vinculados ao RPPS - Plano Previdenciário 0,000,000,000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00Recursos Vinculados  ao RPPS - Plano Financeiro 0,000,000,000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00Recursos de Operações de Crédito (exceto vinculados à E 0,000,000,000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00Recursos de Alienação de Bens/Ativos 0,000,000,000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00Outros Recursos Vinculados 0,000,000,000,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00TOTAL (III) = (I + II) 0,000,000,000,00 0,00 0,00 0,00

JOEL DIKSON DE LIMA NOGUEIRA

PRESIDENTE ASSESSOR CONTABIL

IVONE BARRETO MEIRELES

TESOUREIRO

RALISON COSTA

Ano I | Nº 0642

Rio Grande do Norte, 30 de Maio de 201917
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIÁ

Publicado por:
ADELANY TEIXEIRA SILVA

Código Identificador: 5CF9F1E5



CAMARA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

LRF, art. 48 – Anexo 6

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

R$ 1

JANEIRO/2019 A ABRIL/2019

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA VALOR

Receita Corrente líquida 44.029.676,01
Receita Corrente líquida Ajustada 44.029.676,01

DESPESA COM PESSOAL % SOBRE A RCLVALOR

Despesa Total com Pessoal - DTP 2,971.306.876,55

Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%> 6,002.641.780,56

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%> 5,702.509.691,53

Limite de Alerta (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) - <%> 5,402.377.602,50

DÍVIDA CONSOLÍDADA % SOBRE A RCLVALOR

Dívida Consolidada Líquida 0,00 0,00

Limite Definido por Resolução do Senado Federal 0,00 0,00

GARANTIAS DE VALORES % SOBRE A RCLVALOR

Total das Garantias Concedidas 0,00 0,00

Limite Definido por Resolução do Senado Federal 0,00 0,00

OPERAÇÕES DE CRÉDITOS % SOBRE A RCLVALOR

Operações de Crédito Internas e Externas 0,000,00

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas 0,000,00

Operações de Crédito por Antecipação da Receita 0,000,00

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita 0,000,00

Ano I | Nº 0642

Rio Grande do Norte, 30 de Maio de 201918
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

Publicado por:
ANTONIO MARCOS GUILHERME DO NASCIMENTO

Código Identificador: 6ACE0CCA



CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIÁ

LRF, art. 48 – Anexo 6

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

R$ 1

JANEIRO/2019 A ABRIL/2019

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA VALOR

Receita Corrente líquida 13.799.157,94
Receita Corrente líquida Ajustada 13.799.157,94

DESPESA COM PESSOAL % SOBRE A RCLVALOR

Despesa Total com Pessoal - DTP 4,27589.582,23

Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%> 6,00827.949,48

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%> 5,70786.552,01

Limite de Alerta (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) - <%> 5,40745.154,53

DÍVIDA CONSOLÍDADA % SOBRE A RCLVALOR

Dívida Consolidada Líquida 0,00 0,00

Limite Definido por Resolução do Senado Federal 0,00 0,00

GARANTIAS DE VALORES % SOBRE A RCLVALOR

Total das Garantias Concedidas 0,00 0,00

Limite Definido por Resolução do Senado Federal 0,00 0,00

OPERAÇÕES DE CRÉDITOS % SOBRE A RCLVALOR

Operações de Crédito Internas e Externas 0,000,00

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas 0,000,00

Operações de Crédito por Antecipação da Receita 0,000,00

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita 0,000,00

JOEL DIKSON DE LIMA NOGUEIRA

PRESIDENTE ASSESSOR CONTABIL

IVONE BARRETO MEIRELES

TESOUREIRO

RALISON COSTA

Ano I | Nº 0642

Rio Grande do Norte, 30 de Maio de 201919
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIÁ

Publicado por:
ADELANY TEIXEIRA SILVA

Código Identificador: 758B2F98



Ano I | Nº 0642

Rio Grande do Norte, 30 de Maio de 201920
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE ANTÔNIO MARTINS

Publicado por:
JHONATAN FERNANDES DE MESQUITA

Código Identificador: 421224E7



Ano I | Nº 0642

Rio Grande do Norte, 30 de Maio de 201921
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CAMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ/RN



Ano I | Nº 0642

Rio Grande do Norte, 30 de Maio de 201922

Publicado por:
MARIA DA PENHA ELIAS DE ANDRADE

Código Identificador: 76815182



Ano I | Nº 0642

Rio Grande do Norte, 30 de Maio de 201923
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE ANTÔNIO MARTINS

Publicado por:
JHONATAN FERNANDES DE MESQUITA

Código Identificador: 45E35293



24 Ano IV | Nº 0642

Rio Grande do Norte, 30 de Maio de 2019

Expediente:
Federação das Câmaras Municipais do Rio Grande do Norte - FECAMRN

BIÊNIO 2019/2021

PRESIDENTE - Paulo Eduardo da Costa Freire (Natal)
1° Vice – Presidente: Iron Lucas Oliveira Junior (Ex-Presidente)

2° Vice – Presidente: Otavio Carlos Dantas Filho (Brejinho)
3° Vice - Presidente: Rosemberg Monteiro de Carvalho (Severiano Melo)

4° Vice – Presidente: Adailton da Silva Peixoto (Pedra Preta)
1° Secretário: Vagner Souza de Medeiros (Campo Grande)
2° Secretário: José Moabe Zacarias Soares (Serra do Mel)

1° Tesoureiro: Diogo José de Araújo Alves (São Paulo do Potengi)
2° Tesoureiro: Pedro Henrique de Souza Silva (Pedra Grande)

CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: João Horácio de Gois (Poço Branco)
Conselheiro Fiscal: Saint Clay Alcantara Silva de Medeiros (Florânia)

Conselheiro Fiscal: Fagner Bezerra de Brito (Jucurutu)
Conselheiro Fiscal: Oseas Montalggan Fernandes Costa (Upanema)

Conselheiro Fiscal: Rodolfo Guedes dos Santos (Cerro Corá)

SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL

Conselheiro Fiscal: Jean Poggio Nerino (São José de Mipibú)
Conselheiro Fiscal: Marcilio de Medeiros Dantas (São João do Sabugi)
Conselheiro Fiscal: Marli de Medeiros Dantas (Carnaúba dos Dantas)

COORDENAÇÕES

Coordenador Região Oeste: Francisco Elianto Faustino da Costa (Riacho de Santana)
Coordenador Região Médio Oeste: Arthur Barbosa de Lima (Janduís)
Coordenador Região Vale do Assú: Fábio da Costa Vale (São Rafael)
Coordenador Região Central: Joanildo Felix Barbosa da Cruz (Lajes)

Coordenador Região Seridó Ocidental: Nazareno Ulisses Alves (Lagoa Nova)
Coordenador Região Seridó Oriental: José Ethel Stephan Usando Sales Canuto de Moraes (Cruzeta)

Coordenador Região Trairi: José Vanderley Soares Silva (São Bento do Trairi)
Coordenador Região Mato Grande: José Tiago Santana Neto de Farias (Touros)

Coordenador Região Potengi: Francisco Ferreira Filho (Barcelona)
Coordenador Região Salineira: Duarte Oliveira da Silva Junior (Areia Branca)

Coordenador Região Metropolitana: Fábio Vicente da Silva (Extremoz)
Coordenador Região Agreste: Odilon Ernestino Barbalho (Goianinha)

O Diário Oficial das Câmaras municipais do Estado do Rio Grande do Norte é uma
solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.


		2019-05-30T22:32:27-0300
	CACTUS TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:09255518000140




